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dotyczy: ,,Budowa przedszkola w Goreczynie wraz z infrastrukturg towarzyszacg oraz

zagospodarowaniem terenu”

W zwigzku z pytaniami jednego z Wykonawcow dotyczagcymi w/w inwestycji

Zamawiajgcy przedstawia swoje stanowisko w poruszanych kwestiach oraz udziela
odpowiedzi na postawione pytania:
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Pytanie: Pytanie 1 dotyczy par. 5 ust. 1 pkt 11)

Wykonawca wnioskuje o dopisanie w par 5 ust. 1 pkt 11) Umowy stéw: ,powstate z
wytgcznej winy Wykonawcy”. Proponujemy zapis o brzmieniu:

,»11) ponoszenie wytgcznej odpowiedzialnosci za wszelkie szkody bedgce nastepstwem
niewykonania lub nienalezytego wykonania przedmiotu umowy, ktére to szkody, powstate
z wytacznej winy Wykonawcy, Wykonawca zobowigzuje sie pokry¢ w petnej wysokosci.”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje zapisow.

. Pytanie: Pytanie 2 dotyczy par. 8 ust. 10

Ptatnos¢ na rzecz Wykonawcy zostanie dokonana min. z zastrzezeniem otrzymania przez
Zamawiajgcego w tym okresie dofinansowania przez BGK.

Wykonawca nie moze odpowiadad ani brac¢ na siebie ryzyka czy Zamawiajgcy otrzyma srodki
z dofinansowania w ramach Polskiego tadu.

Uchwata Sadu Najwyzszego Sygn. Il CSKP 7/21 z dnia 2-06-2021r okresla, ze nie jest
dopuszczalne uzaleznianie zaptaty catosci naleznego wynagrodzenia od warunku w
rozumieniu art. 89 k.c. skoro zaptata wynagrodzenia nalezy do elementéw przedmiotowo
istotnych tej umowy (art. 647 k.c.). Warunkiem w tym znaczeniu jest zdarzenie przyszte i
niepewne, ktére nie jest zalezne od dziatart Wykonawcy (pozostaje poza jego kontrolg).
Whnosimy o wykreslenie zastrzezenia zawartego w pkt. a) ust. 10 par. 8 Umowy

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapiséw umowy, ktérych tresci
jest podyktowana zasadami wynikajacym z programu Polski tad.
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Pytanie: "Pytanie 3 dotyczy par. 8 ust. 14 Umowy

Wykonawca musi mie¢ prawo przedstawienia swojego stanowiska przed dokonaniem
bezposredniej ptatnosci przez Zamawiajacego na rzecz podwykonawcy lub dalszego
podwykonawcy. Moze zaistnie¢ przeciez taka sytuacja, ze podwykonawca lub dalszy
podwykonawca beda chcieli naduzyé swoich uprawnien wynikajgcych z mozliwosci
uzyskania bezposredniej ptatnos$ci od Zamawiajgcego.

Wnosimy zatem o uzupetnienie zapisow tego punktu w takim zakresie i proponujemy
dopisanie drugiego zdania o ponizszym brzmieniu:

,2Zamawiajgcy przed dokonaniem bezposredniej zaptaty na rzecz podwykonawcy lub
dalszego podwykonawcy w zwigzku z roszczeniem ztozonym przez podwykonawce lub
dalszego podwykonawce na podstawie art. 647(1) Kodeksu Cywilnego, Zamawiajgcy ma
obowigzek wczesdniejszego, pisemnego poinformowania o tym zamiarze Wykonawcy i
uzyskania stanowiska Wykonawcy odnoscie przyczyn braku zaptaty wynagrodzenia. Jesli
wyjasnienia i dokumenty przedstawione przez Wykonawce wykazg, ze ptatnos¢ dla
podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy nie jest nalezna, Zamawiajgcy odstgpi od jej
wykonania.”

Odpowiedz: Zamawiajgcy dokonat juz stosownej zmiany w projekcie umowy w oparciu o
pytanie zadane wczesniej. Zmodyfikowany w tym zakresie projekt umowy zostat
udostepniony oferentom w dniu 28.12.2022 .

Pytanie: Pytanie 4 dotyczy par. 8 ust. 20 Umowy

W par. 8 ust. 20 jest zapis, ze zaptata wynagrodzenia Wykonawcy Inwestycji w catosci
nastgpi po wykonaniu inwestycji w terminie nie dtuzszym niz 35 dni od dnia odbioru
Inwestycji przez Beneficjenta. Stwierdzenie to sugeruje, ze Wykonawca otrzyma cafos¢
swojego wynagrodzenia dopiero po zakonczeniu inwestycji, co jest niespdjne i niezgodne z
postanowieniami par. 8 ust. 2 opisujgcego zasady rozliczen finansowych oraz par. 8 ust. 10
wskazujgcego termin pfatnosci wynagrodzenia Wykonawcy za realizacje kontraktu. Prosze
0 zmiane zapisow par. 8 ust. 20 lub wyjasnienie jak nalezy go interpretowad.

Wykonawca wnioskuje o zmiane zapisu przedmiotowego ustepu i proponuje zapis o
brzmieniu:

,»,20. Wykonawca zapewnia finansowanie Inwestycji w czesci niepokrytej udziatem wtasnym
Gminy, na czas poprzedzajgcy wyptate z Promesy na zasadach wskazanych w ust. 5 Promesy.
Jednoczes$nie Zamawiajacy zastrzega, ze zaptata koicowego wynagrodzenia Wykonawcy
Inwestycji (ostatniej transzy pfatnosci) nastgpi po wykonaniu inwestycji w terminie nie
dtuzszym niz 35 dni od dnia odbioru Inwestycji przez Beneficjenta.”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje zapiséw.

. Pytanie: Pytanie 5 dotyczy par. 8 ust. 21 Umowy

Z uwagi na koniczno$¢ finansowania przez Wykonawce realizacji inwestycji w czesci
niepokrytej udziatem witasnym Gminy, co rodzi po stronie Wykonawcy koniecznosé
pozyskania finansowania zewnetrznego dla realizacji kontraktu od instytucji finansowych,
Wykonawca wnosi aby Zamawiajgcy udzielit Wykonawcy zgody na dokonanie cesji
naleznosci z umowy na instytucje finansujgcg realizacje przedmiotu umowy i potwierdzit
udzielenie takiej zgody.



Wykonawca wnioskuje o dopisanie na koricu par. 8 ust. 22 o tresci:

poprzez dodanie odpowiedniego zapisu w umowie (np. poprzez dodanie ustepu nr 22 na
koncu paragrafu 8.

»22. Zamawiajacy udziela zgody Wykonawcy na dokonanie cesji naleznosci z umowy na
instytucje finansujgca realizacje przedmiotu umowy.”

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane zapisOw umowy poprzez dodanie w
par. 5 pkt 22 w brzmieniu.

,»,22. Cesja naleznosci z umowy na instytucje finansujgcg realizacje przedmiotu umowy jest
mozliwa jedynie po uzyskaniu zgody Zamawiajgcego wyrazonej na piSmie, z zastrzezeniem
uzyskania przez Zamawiajgcego zgody od Instytucji finansujgcej program
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